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Tizenötezer kombájn 
indulásra készen 

Á napsütéses, száraz idő, 
fez enyhe szél felszárítja és 
érleli az 1,7 millió hektáron 
termesztett kalászosokat. Az 
elsőként beérett őszi árpa 
Nedvességtartalma 13—14 szá-
zalék, tehát mindenképpen 
megfelelő, nincsen szükség 
mesterséges szárításra. 

Az őszi ,árpát az Alföld és 
a Dunántúl déli részén tel-
jes ütemben vágják, 

fez északabbra fekvő terüle-
teken egy-két nap múlva in-
dítják mindenhol a kombáj-
nokat. A' búza betakarítását 
az érésben előbbre levő déli 
országrészeken a jövő hét 
első napjaiban kezdik, má-
feutt 

július 1. és 8. körül lesz ál-
talános az aratás. 
Idén 15 ezer kombájn dol-

gozik a gabonatáblákon, két-
ezerrel több, mint az elmúlt 
évben. A traktorpark is meg-
nőtt. 3000-rel gyarapodott, 

nem okoz gondot a termés 
szállítása. 

Az új traktorokhoz kellő szá-
mú pótkocsit is vásároltak 
az üzemek. 

A Gabona Tröszt vállalatai 
felkészültek a termés foga-
dására. Egyelőre nagyobb 
szállítmányokat még nem 
vettek át, az őszi árpát 
ugyanis többnyire saját fel-
használásra, állataik takar-
mányozására termesztik a 
gazdaságok. 

Az aratásnál — a MÉM il-
letékeseinek tájékoztatása 
szerint — rendszeresen tar-
tanak munkavédelmi és tűz-
rendészeti ellenőrzéseket. 

A munkába állított kom-
bájnok műszaki állapotát 
már korábban felülvizsgál-
ták. 

Hasonló tűzrendészeti ellen-
őrzéseken esnek át folyama-
tosan a traktorok is. (MTI) 

hírei 

Felújítás 
a gyufagyárban 

A'Szegedi Gyufagyárban 1 millió 267 ezer doboz „biz-
tonsági gyújtót" készítenek naponta, egyelőre a megnöveke-
dett hazai igények kielégítésére. Egyre több háztartásban 
fűtenek gázzal és növekszik a dohányzók száma is. A vá-
ros egyik legrégibb gyárának rekonstrukcióját az idén kezd-
ték meg, és 1976 decemberében fejezik be, amikor ismét 
visszatérhetnek az exportra. A jelenlegi gépek megmarad-
na^. ugyanakkor újakat helyeznek üzembe. Többek között 
papírdobozgyártó gépsorral is gazdagodik a gyár. 

HAZAÉRKEZETT 
A GAZDASÁGI 
KÜLDÖTTSÉG 

PORTUGÁLIÁBÓL 

Hazaérkezett Portugáliából 
a dr. Juhár Zoltán belke-
reskedelmi miniszterhelyettes 
által vezetett gazdasági kül-
döttség. A delegáció megte-
kintette a lisszaboni nem-
zetközi vásárt és tárgyaláso-
kat folytatott a két ország 
közötti gazdasági kapcsola-
tok fejlesztéséről. A felek 
megvizsgálták a kétoldalú 
árucsere-forgalom növelésé-
nek, s az ipari kooperációk 
fejlesztésének lehetőségét. 
Egyetértettek abban, hogy az 
ősz folyamán megtartják az 
ez év januárjában megkötött 
magyar—portugál hosszú le-
járatú gazdasági megállapo-
dásban előirányzott vegyes 
bizottság első ülését. Portu-
gália részt vesz az őszi 
BNV-n. 

A küldöttség vállalati 
szakértői eredményes piacku-
tatást végeztek portugál fo-
gyasztási cikkek (textíliák, 
bőráruk, elektromos szerelé-
si anyagok, vasipari tömeg-
cikkek, hal- és gyümölcskon-
zervek, gyümölcslevek, mo-
gyoró stb.) vásárlására_ vo-
natkozóan, és kezdetként 
mintegy félmillió dollár ér-
tékű portugál termék ez évi 
behozatalára írtak alá szer-
ződéseket portugál exportőri 
cégekkel. 

HAZAÉRKEZETT 
MOZAMBIKBÓL 

A MAGYAR PART- ÉS 
KORMÁNYKÜLDÖTTSÉG 

Visszaérkezett Budapestre 
a magyar párt- és kormány-
küldöttség, amely Borbándi 
Jánosnak, az MSZMP Köz-
ponti Bizottsága tagjának, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tesének vezetésével részt vett 
a Mozambiki Népi Köztársa-
ság kikiáltása alkalmából 
rendezett Lourenco Mar-
ques-i ünnepségeken. A dele-
gációt a Ferihegyi repülőté-

ren dr. Schultheisz Emil 
egészségügyi miniszter és 
Rácz Pál külügyminiszter-he-
lyettes fogadta. 

'A mái-tógépen kap piros fejet a gyufa. 

A (MTŐHZE®B,en aijton^Sfpek rakják 4?*>ozokba a swiíáí. 

Vasgyújtes 
A kohászat idei terve a 

tavalyinál 3 százalékkal több 
acél termelését írja elő, s 
ennek túlteljesítését vállalta 
a kongresszusi és felszaba-
dulási munkaversenyben. A 
kohászatnak tervei túltelje-
sítéséhez több alapanyagra 
van szüksége, és ezért mint-
egy 50 000 tonna többlet 
vashulladékot igényelt. A 
KISZ Központi Bizottsága a 
napokban fe-hívást intézett 
a KISZ-szervezetekhez és az 
ifjúkommunistákhoz, amely-
ben felszólította a fiatalokat, 
hogy társadalmi munkában, 
kommunista műszakok szer-
vezésével gyűjtsek össze az 
üzemekben. szövetkezetek-
ben elfekvő vas- és színes-
fémhulladékot, ezzel is elő-
segítve a kohászat többlet-
vashulladék igényének kielé-
gítését. A cél terven felül 
legalább 40 000 tonna vas-
hulladék összegyűjtése. 

Ujabb nagy erőpróba: 
a kalászos gabonák 

betakarítása 
A közvélemény mindig nagy figyel-

met szentelt az ara-
tásra való felkészülésre, a gabonák álla-
potára, a várható termésre, a kenyér mi-
nőségére. Együtt érzett az aratókkal, a 
kombájnosokkal, akik a tűző napon a tar-
lón, a szérűkön hajnaltól késő estig dol-
goztak, a gépeket javították, karbantartot-
ták. A feszült figyelem most még nagyobb. 
Hiszen az elmúlt őszön széles körű tár-
sadalmi segítséggel, ember feletti munká-
val sikerült a kenyér magját a földbe ten-
ni. Figyeltük a kelést, a megerősödést és 
a várható termést. Elmondhatjuk, hogy 
gabonáink jól keltek és teleltek. A vetés-
állomány fele jó, egyharmada közepes mi-
nőségű. Semmivel sem rosszab, mint a ko-
rábbi esztendőben. 

Mégis, ma — Péter-Pál napján — csak 
elvétve indulhatnak útra a kombájnok. A 
gabonák még nem értek be teljesen. És 
ami még súlyosabb, az elmúlt hetek ziva-
taros esőzései jelentős területen elfektet-
ték a gabonákat, megnehezítették ezzel a 
betakarítást. Az esőzés sajnos kedvezett a 
károsító betegségeknek is, aminek követ-
keztében a még néhány hete kedvezőnek 
ítélt szemtermés hektáronként néhány má-
zsával mérséklődhet. E körülmények, va-
lamint a mezőgazdasági nagyüzemek gép-
és alkatrész-ellátottságának színvonala azt 
követeli meg, hogy az idei aratásra és az 
azt követő munkákra az eddigieknél is kö-
rültekintőbben, szervezettebben és terv-
szerűbben készüljön fel minden termelő-
szövetkezet, állami gazdaság, valamint a 
Gabonafelvásárló és Feldolgozó Vállalat, 
az AGROKER, az ÁFOR stb. — ugyan-
ekkor a megfelelő segítségnyújtásra, koor-
dinálásra és az erők átcsoportosítására a 
párt- és tanácsi szervek, a termelőszövet-
kezetek területi szövetségei is. 

A feladat nagyságát érzékelteti, hogy a 
megyében mintegy 100 000 hektár kalászos 
gabonát, több mint 30 ezer vagon szemter-
mést kell betakarítani a felázott talajon, 
és biztonságos nedvességtartalommal el-
raktározni. Ehhez 630 kombájn és 2—3-
szor ennyi szállítójármű áll készenlétben, 
kijavítva. Napi ezer vagon gabona átvé-
telére elegendő kapacitása van a Gabona-
felvásárló és Feldolgozó Vállalatnál. Eh-
hez mérten viszont kevés — napi öt—hét-
száz vagonnyi — a mezőgazdaság és az 
ipar gabonaszárító kapacitása. 

A 1191111 — é s előreláthatóan igen ne-
IWyy héz — feladatokra való felké-

szülés elősegítése, a végrehajtás koordiná-
lása és szervezése érdekében a megyei ta-
nács végrehajtó bizottsága döntése alapján 
megyénkben is operatív bizottság alakult. 
A bizottság abból az alapvető népgazda-
sági érdekből kiindulva, hogy a gabonát 
gyorsan és veszteségmentesen kell beta-
karítani, már megalakulása kezdetétói, de 
napjainkban is, folyamatosan ellenőrizte, 
szervezte és segítette a felkészülést. Az 
előrelátó felkészülésnek fontos feltétele, 
hogy megfelelően tisztában legyünk az el-
végzendő feladatokkal, a rendelkezésre ál-
ló eszközök mennyiségével, minőségével, a 
még szükséges eszközökkel és tartalékok-
kal, amelyet időben mozgósítani lehet. 

A felkészülés ellenőrzése, valamint a 
beszámoltatások alapján azt lehet megál-
lapítani — s ez megnyugtató —, hogy a 
mezőgazdasági nagyüzemek és vállalatok 
lehetőségeik határáig mindent megtettek a 
jó felkészülésre, a várható akadályok el-
hárítására. Azonban mindjárt meg kell ál-
lapítani azt is, ami viszont nyugtalanító, 
hogy némely területen a lehetőségek az 
idén szűkebbek voltak, mint az elmúlt esz-
tendőben. Ezért a megye vezetése az idén 
fokozottabb figyelmet szentel a nyári 

munkákra, azok ellenőrzésének, és egyben 
nagyobb erőfeszítést, segítő és megértő 
magatartást vár el a mezőgazdasági üze-
mektől, a felvásárló vállalatoktól, a gép-
es üzemanyag-forgalmazóktól. De a társa-
dalmi segítséget is biztosítja, ha erre a 
körülmények miatt szükség lesz. 

amPfll/Pi párt- és állami vezetés fele-
lllCyyCI lősségteljes segítőkészségét 

mutatja, hogy felhívták a figyelmet arra. 
hogy bátran igényeljék a segítséget az ipa-
ri munkások közül a kombájnnal bánni 
tudóktól, a traktorvezetőktől, a gépszere-
lőktől, nehogy gépállás miatt késlekedjék 
a betakarítás. Segítettek, hogy a szállító-
vállalatok maradéktalanul kielégítsék "a 
mezőgazdaság szállítójármű-igényét, kü-
lönösen a hétvégeken. De felhívták a fi-
gyelmet arra is, hogy az üzemek gondos-
kodjanak a járművek maximális kihasz-
nálásáról. Arra kell helyezni a fő súlyt, 
hogy az üzemek közötti eszközátcsoporto-
sítás a lehető legtervszerűbb és gyors le-
gyen. Nehézségek várhatók a kombájn- és 
traktoralkatrész-ellátásban. Ezért kérnek 
valamennyi mezőgazdasági üzemet, még-
egyszer tekintsék át a felkészülést, s vá-
sároljanak a még raktáron levő ú j kom-
bájnokból. Azzal is számolni kell, hogy a 
felázott, mély talajokon több lesz a gépi 
meghibásodás, nagyobb lesz az alkatrész-
igény és -szükséglet, amit hiánytalanul és 
folyamatosan nem tudnak majd mindig ki-
elégíteni a forgalmazó szervek. Ezért kí-
vánatos, hogy az üzemek ne csak eszkö-
zökkel, hanem alkatrészekkel is segítsék 
ki egymást, az arra rászorulókat. Kiterjedt 
a "figyelem a munkában részt vevő embe-
rekről való gondoskodás megszervezésére, 
az étkezés, a víz- és az üdítőital-ellátásra 
is. Ezekből nem lehet hiány. Végül elvár-
ják a termelőszövetkezetektől és az álla-
mi gazdaságoktól, hogy az aratás után 
megfelelően gondoskodjanak a tarlók meg-
munkálásáról, és a tavalyinál több má-
sodvetésről, hiszen a termőföld maximális 
kihasználása, hasznosítása fontos közössé-
gi érdek. 

A nyári munkákra való felkészülést a 
pártszervezetek az idén operatívabban se-
gítették és ellenőrizték, mint más évek-
ben. A megyei, városi és járási pártbizott-
ságok, pártszervezetek időben beszámol-
tatták a gazdaságok, a vállalatok kommunis-
ta vezetőit, s ráirányították a figyelmet a 
még meglevő gondokra, s jelezték a fel-
sőbb szerveknek, hogy hol várnak még 
további segítséget. A végső ellenőrzést,, 
beszámoltatást a soron következő egy-két 
napon belül végzik el a városi, járási párt-
ás tanácsi szervek, tsz-szövetségek. Itt 
még korrigálják a felkészülés esettlegcs 
fogyatékosságait. 

Ezt a figyelmet a munkák során mind-
végig helyes fenntartani, s ha szükséges, 
operatív segítséget nyújtani, vagy intézke-
déseket kezdeményezni. 

Ah o t a l r o r í t á p i munkában részt ve-
UGlŰndflldol vő valamennyi dol-

gozó, vezető már a felkészüléstől maga 
mögött érezheti a párt- és az állami szer-
vek, a közvélemény segítőkész támogatá-
sát, figyelmét a nagy erőpróba, a kenyér-
gabona jó minőségű, gyors és veszteség-
mentes betakarítása munkájában. Meg-

győződéssel állíthatjuk, hogy a mezőgaz-
daság és az érdekelt vállalatok dolgozói 
tudatában vannak felelősségteljes felada-
taiknak, teljes odaadással dolgoznak, s a 
korábbi éveknél is nagyo*bb megértést ta-
núsítanak majd a felmerülő nehézségek 
megoldásában. 

DR. KAKUSZI LASZLÖ, 
a megyei pártbizottság 
osztályvezető-helyettese 

Rendőrtisztek avatása 
Szombaton tartották az év-

folyamzáró ünnepséget a 
Rendőrtiszti Főiskolán. Az 
ünnepségen megjelent Né-
meth Károly, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
KB titkára, dr. Garamvölgyi 
Károly oktatási miniszterhe-
lyettes, Körösi György rend-
őr vezérőrnagy, belügymi-
niszter-helyettes és dr. Szil-
bereky Jenő igazságügymi-
niszter-helyettes, s ott vol-
tak a társfegyveres testüle-
tek, valamint az ideiglenesen 

hazánkban állomásozó szov-
jet déli hadseregcsoport kép-
viselői is. 

Az öt évvel ezelőtt létre-
hozott — felsőfokú politikai 
és szakmai képzést nyújtó — 
főiskolán az idén 229-en vé-
geztek, közöttük először 
olyan tisztek is, akik az igaz-
gatásrendészet, illetve a bün-
tetésvégrehajtás területén te-
vékenykednek majd. Kónyi 
Gyula belügyminiszter-he-
lyettes mondott ünnepi be-
szédet. 

Ezt követően felolvasták 

Benkei András belügyminisz-
ter díszparancsát, amelyben 
dicséretben részesítette és 
példaképül állította a szemé-
lyi állomány elé a hét vörös 
diplomát szerzett tisztet: Dé-
vai Mihály, Szabó Ferenc és 
Várnai László századosnak, 
Forgács Lajos, Magyari And-
rás, Molnár Kálmánná és 
Pető Zoltán főhadnagynak 
Kónyi Gyula adta át a vörös 
diplomát. Az ünnepség az 
Internacionálé hangjaival, 
majd a friss diplomások dísz-
menetével éct v§ggl* 

w 

Uj mester-
séges tó 

Borsodban, a rakacai, a 
lázbérci és a geleji víztá-
rolók után megkezdték a ne-
gyedik, egyben a megye 
legnagyobb mesterséges ta-
vának tervezését. Az Észak-
magyarországi Vízügyi Igaz-
gatóság Mezőkövesd és Bo-
gács között, a Hór-patak 
völgyében alakítja ki az ú j 
mesterséges tavat. A völgy-
szűkületben, a két hegyoldal 
között, mintegy ezer méter 
hosszú és nyolc méter magas 
gátat építenek, amellyel ki-
lencmillió köbméter vizet 
tudnak felfogni. 
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